PAGE
5

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Администрация Корниловского сельсовета

	Каменского района Алтайского края

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	21.12.2012  № 111                                                                                с.Корнилово

	О среднесрочном финансовом

	плане на 2013-2015 годы

	     В соответствии со ст.174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Корниловского сельского Совета депутатов от 15.11.2007 № 199 «О положении и бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле Администрации Корниловского сельсовета» и ст. 53 Устава муниципального образования Корниловский сельсовет Каменского района Алтайского края

	    ПОСТАНОВЛЯЮ:

	     1. Утвердить основные характеристики среднесрочного финансового плана бюджета сельсовета на 2013-2015 годы:

   1) объем поступлений доходов бюджета сельсовета согласно приложениям 1,2;

   2) объем расходов бюджета сельсовета по ведомственной структуре расходов согласно приложению 3.

   2. Утвердить основные характеристики консолидированного бюджета согласно приложению 4.

   3. Прогнозируемый дефицит бюджета Корниловского сельсовета в 2013 году 93.0 тыс. руб., в 2014 году 94,6 тыс. руб., в 2015 году 96,2 тыс. руб.
   4. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст. 48 Устава муниципального образования Корниловский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района.

   5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Администрации сельсовета                                                   С.В.Сергейчук

	Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

сельсовета от 21.12.2012 № 111
Объем поступлений доходов

бюджета Корниловского сельсовета в 2013-2015 году

	тыс. руб.

	      КБК
	Наименование
	Прогноз 2013 года
	Прогноз
2014 года
	Прогноз 2015 года

	 1
	2
	3
	4
	5

	 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1615
	1645
	1678

	 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	380
	410
	443

	 1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	380
	410
	443

	 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	20
	20
	20

	 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	20
	20
	20

	 1 06 00000 00 0000 000
	Налог на имущество
	1215
	1215
	1215

	1 06 01030 10 0000 000
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	25
	25
	25

	 1 06 06000 00 0000 000
	Земельный налог
	1190
	1190
	1190

	 1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	925
	925
	925

	 1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	265
	265
	265

	1 00 00000 00 0000 000
	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	247
	247
	247

	 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	217
	217
	217

	из них:

	 1 11 05013 10 0000 120
	доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	150
	150
	150

	 1 11 05035 10 0000 120
	доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	67
	67
	67

	1 13 00000 00 0000 000

	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	28
	28
	28

	 1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	3
	3
	3

	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений
	25
	25
	25

	 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов

	2
	2
	2

	 1 14 06014 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	2
	2
	2

	СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ
	1862
	1892
	1925

	                                                                                                             Приложение 2
                                                                                                               УТВЕРЖДЁН

                                                                                постановлением Администрации

                                                                                   сельсовета от 21.12.2012 № 111

  Объем поступлений из районного бюджета

	(тыс.руб.)

	Наименование
	2013 г.
	2014 г.
	2015г.

	ПОСТУПЛЕНИЯ ИЗ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА
	214,5
	213,0
	213,1

	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки поселений
	143,0
	143,0
	143,0

	Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета
	0
	0
	0

	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	64,0
	62,5
	62,6

	Субвенции на функционирование административных комиссий при местных администрациях
	7,5
	7,5
	7,5

	Приложение 3                                                                        УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации сельсовета от 21.12.2012 № 111

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов

	тыс.руб.

	Наименование
	Код
	Рз
	Пз
	ЦСР
	ВР
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	Администрация Корниловского сельсовета Каменского района Алтайского края
	303

	2169,5
	2199,6
	2234,4

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	1192,7
	1217,4
	1233,4

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и  местного самоуправления
	303
	01
	03

	1,0
	1,0
	1,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	01
	03
	002 00 00

	1,0
	1,0
	1,0

	Центральный аппарат
	303
	01
	03
	002 04 00

	1,0
	1,0
	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01
	03
	002 04 00
	200
	1,0
	1,0
	1,0

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	303
	01
	04

	1034,2
	1041,7
	1052,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	01
	04
	002 00 00

	758,3
	795,5
	806,5

	Центральный аппарат
	303
	01
	04
	002 04 00

	758,3
	795,5
	806,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления и казенными учреждениями
	303
	01
	04
	002 04 00
	100
	536,6
	591,3
	591,3

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01
	04
	002 04 00
	200
	221,7
	204,2
	215,2

	Глава местной администрации
	303
	01
	04
	002 08 00

	275,9
	246,2
	246,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления и казенными учреждениям
	303
	01
	04
	002 08 00
	100
	275,9
	246,2
	246,2

	Резервные фонды
	303
	01
	11

	10,0
	10,0
	10,0

	Резервные фонды
	303
	01
	11
	070 00 00

	10,0
	10,0
	10,0

	Резервные фонды местных администраций
	303
	01
	11
	070 05 00

	10,0
	10,0
	10,0

	Прочие расходы
	303
	01
	11
	070 05 00
	870
	10,0
	10,0
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	147,5
	164,7
	169,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	01
	13
	002 00 00

	7,5
	7,5
	7,5

	Функционирование административных комиссий
	303
	01
	13
	002 17 00

	7,5
	7,5
	7,5

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01
	13
	002 17 00
	200
	7,5
	7,5
	7,5

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	303
	01
	13
	093 00 00

	140,0
	157,2
	162,2

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	093 99 00

	140,0
	157,2
	162,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления и казенными учреждениям
	303
	01
	13
	093 99 00
	100
	115,6
	134,2
	134,2

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01
	13
	093 99 00
	200
	24,4
	23,0
	28,0

	Национальная оборона
	303
	02

	64,0
	62,5
	62,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	64,0
	62,5
	62,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02
	03
	001 00 00

	64,0
	62,5
	62,6

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	001 36 00

	64,0
	62,5
	62,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления и казенными учреждениям
	303
	02
	03
	001 36 00
	100
	29,3
	30,2
	30,2

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	303
	02
	03
	001 36 00
	200
	34,7
	32,3
	32,4

	Национальная экономика
	303
	04

	9,0
	9,0
	9,0

	Общеэкономичес-кие вопросы
	303
	04
	01

	6,0
	6,0
	6,0

	Реализация государственной политики занятости населения
	303
	04
	01
	510 00 00

	6,0
	6,0
	6,0

	Содействие занятости населения
	303
	04
	01
	510 00 02

	6,0
	6,0
	6,0

	Специальные расходы
	303
	04
	01
	510 00 02
	880
	6,0
	6,0
	6,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04
	09

	3,0
	3,0
	3,0

	Дорожное хозяйство
	303
	04
	09
	315 00 00

	3,0
	3,0
	3,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	04
	09
	315 13 00
	200
	3,0
	3,0
	3,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	13,5
	16,0
	21,0

	Коммунальное хозяйство
	303
	05
	02

	5,0
	5,0

	Поддержка коммунального хозяйства
	303
	05
	02
	351 00 00

	5,0
	5,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	303
	05
	02
	351 05 00

	5,0
	5,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	05
	02
	351 05 00
	200

	5,0
	5,0

	Благоустройство
	303
	05
	03

	13,5
	11,0
	16,0

	Благоустройство
	303
	05
	03
	600 00 00

	13,5
	11,0
	16,0

	Уличное освещение
	303
	05
	03
	600 01 00

	5,5
	5,0
	5,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	05
	03
	600 01 00
	200
	5,5
	5,0
	5,0

	Содержание мест захоронений
	303
	05
	03
	600 04 00

	2,0
	2,0
	2,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	05
	03
	600 04 00
	500
	2,0
	2,0
	2,0

	Прочие мероприятия по благоустройству
	303
	05
	03
	600 05 00

	6,0
	4,0
	9,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	05
	03
	600 05 00
	200
	6,0
	4,0
	9,0

	Культура и  кинематография
	303
	08

	834,3
	838,7
	852,3

	Культура
	303
	08
	01

	834,3
	838,7
	852,3

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	303
	08
	01
	440 00 00

	642,1
	642,1
	650,7

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	303
	08
	01
	440 99 00

	642,1
	642,1
	650,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления и казенными учреждениям
	303
	08
	01
	440 99 00
	100
	507,0
	582,4
	582,4

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	08
	01
	440 99 00
	200
	135,1
	59,7
	68,3

	Библиотеки
	303
	08
	01
	442 00 00

	192,2
	196,6
	201,6

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	303
	08
	01
	442 99 00

	192,2
	196,6
	201,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления и казенными учреждениям
	303
	08
	01
	442 99 00
	100
	160,4
	182,5
	182,5

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	08
	01
	442 99 00
	200
	31,8
	14,1
	19,1

	Социальная политика
	303
	10

	15,0
	15,0
	15,0

	Пенсионное обеспечение
	303
	10
	01

	15,0
	15,0
	15,0

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	303
	10
	01
	491 00 00

	15,0
	15,0
	15,0

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим
	303
	10
	01
	491 01 00

	15,0
	15,0
	15,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	303
	10
	01
	491 01 00
	300
	15,0
	15,0
	15,0

	Физическая культура и спорт
	303
	11
	00

	5,0
	5,0
	5,0

	Физическая культура
	303
	11
	01

	5,0
	5,0
	5,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	303
	11
	01
	512 00 00

	5,0
	5,0
	5,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	303
	11
	01
	512 97 00

	5,0
	5,0
	5,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	303
	11
	01
	512 97 00
	200
	5,0
	5,0
	5,0

	Обслуживание государственного и муниципального долга

	303
	13

	5,0
	5,0
	5,0

	Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга
	303
	13
	01

	5,0
	5,0
	5,0

	Процентные платежи по долговым обязательствам
	303
	13
	01
	065 00 00

	5,0
	5,0
	5,0

	Процентные платежи по муниципальному долгу
	303
	13
	01
	065 03 00

	5,0
	5,0
	5,0

	Обслуживание муниципального долга
	303
	13
	01
	065 03 00
	720
	5,0
	5,0
	5,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	303
	14

	31,0
	31,0
	31,0

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера бюджетам убъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	303
	14
	03

	31,0
	31,0
	31,0

	 Межбюджетные трансферты
	303
	14
	03
	521 00 00

	31,0
	31,0
	31,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	14
	03
	521 06 00

	31,0
	31,0
	31,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в области градостроительной деятельности и жилищного законодательства
	303
	14
	03
	521 06 02

	31,0
	31,0
	31,0

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	14
	03
	521 06 02
	540
	31,0
	31,0
	31,0

	Приложение 4                                                УТВЕРЖДЕНЫ

 постановлением Администрации

 сельсовета от 21.12.2012 № 111

	Основные характеристики консолидированного бюджета Корниловского сельсовета на 2013-2015 годы

	тыс. руб.

	Наименование показателей
	2013год
	2014год
	2015год

	Собственные доходы
	1862,0
	1892,0
	1925,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской   Федерации
	214,5
	213,0
	213,1

	Всего доходов
	2076,5
	2105,0
	2138,1

	Всего расходов
	2169,5
	2199,6
	2234,3

	Дефицит "-"; профицит "+"
	-93,0
	-94,6
	-96,2

                                                                                                            Приложение 6

	ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

	среднесрочного финансового плана на 2013-2015 гг.

	   Среднесрочный финансовый план на 2013-2015 годы составлен в соответствии с основными направлениями бюджетной и налоговой политики, которая соответствует долгосрочным целям социально-экономического развития Корниловского сельсовета.

   При формировании среднесрочного финансового плана применялись следующие общие подходы к расчету бюджетных проектировок:

- объемы бюджетных ассигнований на оплату труда работников бюджетных учреждений прогнозируются с учетом повышения уровня оплаты труда в 2013 году на 5,5% с октября месяца. На 2014 и 2015 годы повышение заработной платы не планируется;

- при определении расходов на уплату страховых взносов на обязательное социальное страхование на 2013-2015 годы учтено 30 процентов от фонда оплаты труда (с сохранением тарифов страховых взносов на обязательное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний в размере 0,2 процента);

- расходы на заработную плату и начисления на нее запланированы на 10 месяцев (декабрь 2012 – сентябрь 2013);

- расходы на коммунальные услуги и приобретение угля запланированы в объеме 50 процентов;
- темп роста тарифов на жилищно-коммунальные услуги составит в 2013 году 106 процентов;

- прочие расходы на содержание муниципальных органов, подведомственных им бюджетных учреждений прогнозируется исходя из реалистичного прогноза доходов, а также с учетом оптимизации, проведенной в 2010-2011 годах.